
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.696.615/0001-10CNPJ: (49) 3435-0122

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

11/2023

15/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  17,  I.a  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
3/2023 - DL
11/2023

Contratação de empresa para realização de análise situacional e emissão de parecer
técnico/jurídico; realização de reuniões para entendimento da situação-problema que
será analisada; pesquisa sobre as possíveis soluções existentes e analisá-las sobre
prós e contras; e delimitar técnica e juridicamente qual o melhor modelo entre as
possíveis soluções pesquisadas e apresentar formalmente documento contendo o
escopo e fundamento técnico e jurídico das fundamentações que justificaram a referida
análise.

Participante: O FUTURO DAS CIDADES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Realização de análise situacional e emissão de parecer

técnico/jurídico; realização de reuniões para entendimento da
situação-problema que será analisada; pesquisa sobre as possíveis
soluções existentes e analisá-las sobre prós e contras; e delimitar
técnica e juridicamente qual o melhor modelo entre as possíveis
soluções pesquisadas e apresentar formalmente documento
contendo o escopo e fundamento técnico e jurídico das
fundamentações que justificaram a referida análise. - Realização de
análise situacional e emissão de parecer técnico/jurídico; realização
de reuniões para entendimento da situação-problema que será
analisada; pesquisa sobre as possíveis soluções existentes e
analisá-las sobre prós e contras; e delimitar técnica e juridicamente
qual o melhor modelo entre as possíveis soluções pesquisadas e
apresentar formalmente documento contendo o escopo e
fundamento técnico e jurídico das fundamentações que justificaram
a referida análise.

1,000 UND 13.545,00 13.545,00

Total do Participante: 13.545,00

Total Geral: 13.545,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 13.545,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16 de Junho de 2023Ponte Serrada,


